АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2025 № 108-р

О внесении изменений в распоряжение Администрации Энергодарского
городского округа от 23.12.2024 № 110-р «О наделении бюджетными
полномочиями администратора доходов бюджета городского округа

Энергодар» (с изменениями и дополнениями)

Во исполнение статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
на основании постановления Администрации Энергодарского городского
округа от 23.12.2024 № 143 «Об утверждении Перечня главных
администраторов доходов бюджета муниципального образования городской
округ Энергодар Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов» (с изменениями и дополнениями):

1. Внести изменения в Приложение № 1, утвержденное распоряжением
Администрации Энергодарского городского округа от 23.12.2024 № 110-р «О
наделении бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета
городского округа Энергодар» (с изменениями и дополнениями), согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать распоряжение на официальном сайте муниципального
образования городского округа Энергодар Запорожской области –
https://energodar.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы Администрации Б.П. Кучеренко

Приложение

к распоряжению Администрации
Энергодарского городского округа
от 30.12.2025 № 108-р

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Энергодарского городского округа
от 23.12.2024 № 110-р

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов классификации доходов бюджета городского округа Энергодар,
закрепленных за Администрацией Энергодарского городского округа

901 Администрация Энергодарского городского округа

Код бюджетной
классификации доходов,
включая код главного

администратора доходов

Наименование кода классификации доходов

901 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

901 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,
а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских
округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

901 1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, которые расположены в
границах городских округов, находятся в
федеральной собственности и осуществление
полномочий по управлению и распоряжению

2

которыми передано органам государственной
власти субъектов Российской Федерации, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных участков

901 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления городских округов и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

901 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков)

901 1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе
парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения и
местах внеуличной дорожной сети,
относящихся к собственности городских
округов

901 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

901 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
городских округов

901 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества городских округов

901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов городских округов

901 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов
управления городских округов (за

3

исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу

901 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением городского
округа

901 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
муниципальным органом (муниципальным
казенным учреждением) городского округа

901 1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а
также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении ущерба,
причиненного муниципальному имуществу
городского округа (за исключением
имущества, закрепленного за
муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями, унитарными
предприятиями)

901 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного
муниципальному имуществу городского
округа (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными) учреждениями,
унитарными предприятиями)

901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских округов

901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских округов

901 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в
бюджеты городских округов

901 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности из

4

бюджета субъекта Российской Федерации

901 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

901 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на
поддержку отрасли культуры

901 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

901 2 02 30024 04 2100 150

Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (субвенций,
предоставляемых из бюджета Запорожской
области бюджетам городских округов для
осуществления отдельных государственных
полномочий в области законодательства об
административных правонарушениях)

901 2 02 30024 04 2200 150

Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (субвенций,
предоставляемых из бюджета Запорожской
области бюджетам городских округов для
осуществления органами местного
самоуправления отдельных государственных
полномочий по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних граждан)

901 2 02 30024 04 2300 150

Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (субвенций,
предоставляемых из бюджета Запорожской
области бюджетам городских округов для
осуществления переданных органам местного
самоуправления государственных
полномочий по созданию и организации
деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав)

901 2 02 30024 04 2400 150

Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (субвенций,
предоставляемых из бюджета Запорожской
области бюджетам городских округов для
осуществления переданных органам местного

5

самоуправления отдельных государственных
полномочий в сфере архивного дела)

901 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

901 2 02 16549 04 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам городских
округов за достижение показателей
деятельности органов местного
самоуправления

901 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов

901 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты городских округов

901 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских
округов (в бюджеты городских округов) для
осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы